

Tekes

Innovaatorahoituskeskus Tekesin tavoitteena on aikaansaada kansantalouden kasvua ja hyvinvointia elinkeinojen uudistumisen ja menestymisen kautta. Rahoituksen pääkohderyhminä ovat elinkeinoja ja julkista tutkimusta uudistavat edelläkävijät ja kansainvälistä kasvua tavoittelevat yritykset. Tavoitteen saavuttamiseksi rahoitetaan tulevaisuuden edelläkävijöiden tutkimus-, kehitys- ja innovaatioprojekteja ja lupaavimpien nuorten innovatiivisten yritysten toiminnan kehittämistä ja kasvua.

Tekesin rahoitusta voivat hakea yritykset, tutkimusorganisaatiot ja julkisten palvelujen tuottajat. Rahoitusta tarjotaan tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. Kansainvälistymisestä kasvua hakevat pienet ja keskisuuret yritykset ovat tärkein Tekesin rahoituksen kohderyhmä. Yrityksille tarjotaan asiantuntijapalveluita ja rahoitusta kehittämiskelpoisen idean muuttamiseksi liiketoiminnaksi, kansainvälisen kilpailukyvyn parantamiseksi, tuotannon ja viennin kasvattamiseksi. Projektirahoitukseen käytettävissä on vuosittain noin 600 miljoonaa euroa, jonka avulla toteutetaan runsaat 2 000 tutkimus- ja kehitysprojektia. Tekesin toimipisteet ovat Helsingissä ja kahdeksassa kaupungissa ulkomailla. Alueverkostossa ELY-keskukset tarjoavat Tekesin palveluja osana Tekesin verkostoa.

Tekesin tutkimus- ja kehittämisrahoitusta voi käyttää tuotteiden, palvelujen, liiketoimintamallien, menetelmien ja osaamisen kehittämiseen. Yritys voi toteuttaa tutkimus- ja kehitysprojektinsa myös yhteistyössä yliopiston tai tutkimuslaitoksen kanssa. Organisaation, prosessien ja johtamisen kehittämisen voi kytkeä myös osaksi tutkimus- ja kehitysprojektia.

Rahoitusta voi saada uuden liiketoiminnan valmisteluun ja kansainvälisen kasvun suunnitteluun. Rahoitusta myönnetään projekteihin, joissa yritys selvittää edellytyksensä nopeaan kansainväliseen kasvuun, kasvattaa markkinaymmärrystä ja varmistaa, että sillä on tähän tarvittavaa osaamista ja henkilöstöä. Rahoitusta voi käyttää lisäksi uuden konseptin ja tuotteen testaamiseen potentiaalisilla asiakkailta, markkinointistrategian kehittämiseen ja immateriaalioikeuksien selvitykseen ja suojaukseen.

Rahoituskriteerit

Tekes rahoittaa osan kehitysprojektin kustannuksista siten, että Tekesin osuus määräytyy projektin uutuusarvon ja markkinaetäisyyden mukaan. Avustus maksetaan toteutuneita kustannuksia vastaan sovitun raportointiaikataulun mukaan. Pk-yritysten enimmäisrahoitus määräytyy projektin luonteen mukaisesti siten, että kasvun ja kansainvälistymisen suunnitteluun maksetaan avustusta 50 % - 75 %, kansainvälisiin yhteishankkeisiin 65 %, tutkimus- ja kehittämishankkeisiin 50 % avustusta ja riskilainaa ilman vakuutta 70 %, organisaatioiden kehittämiseen 50 %, pilotointi-, koetuotanto- ja tuotteistusprojekteihin 35 % avustusta tai 70 % riskilainaa ilman vakuutta tai 25 % avustusta ja 25 % riskilainaa ilman vakuutta.

Tekes myöntää riskilainaa ilman vakuutta erityisesti projekteihin, joissa syntyy markkinoitava tuote, palvelu tai uusi liiketoimintakonsepti. Se soveltuu myös pilotointi- ja demonstraatioprojekteihin. Osa lainasta voidaan maksaa myös ennakoon.

Kehittämiprojekteissa hyväksyttäviä kustannuslajeja ovat:

- omat palkat,
- henkilösivukustannukset,
- yleiskustannukset,
- matkakulut,
- aineet ja tarvikkeet,
- laitekustannukset,
- ostettavat palvelut.

Tekesin rahoituksen yleisten ehtojen mukaisesti rahoituksen on oltava kannustavaa eli sillä on oltava yrityksen käyttäytymistä muuttava vaikutus. Lisäksi edellytetään, että rahoituksen ansiosta vähintään yksi seuraavista tekijöistä toteutuu merkittäväällä tavalla: projektin koko kasvaa, projektin soveltamisala laajenee, projektin toteutus nopeutuu, yritys lisää tutkimus- ja kehitys- ja innovaatiotoimintansa kokonaismenoja. Tekes analysoi joka projektissa rahoituksen kannustavan vaikutuksen toteutumisen

Yrityksellä on oltava edellytykset jatkuvaan kannattavaan toimintaan. Tekes arvioi tämän tapauskohtaisesti ja arvioinnissa otetaan huomioon maksuhäiriöt. Mahdollisuus nopeutettuun käsittelyyn on pienissä hankkeissa, jos yrityksen luottoluokitus on vähintään A+ ja että ajantasaiset, tilinpäätöstiedot löytyvät kaupparekisteristä.

Kustannusten seuranta on järjestettävä heti projektin alusta lukien niin, että kustannukset kyetään yksilöimään ja niiden yhteys kirjanpitoon ja tilityslomakkeeseen vaivatta todentamaan. Projektin rahoitussuunnitelman on oltava uskottava.

Rahoituksen hakeminen

Tekesin rahoituksen hakeminen edellyttää, että hankeideasta keskustellaan ensin Tekesin asiantuntijan kanssa rahoitustavan löytämiseksi. Kehitysprojektilla tulee olla suunnitelma, joka liitetään sähköiseen hakemukseen. Keskeinen osa hakemusta on NABC-analyysi, jossa on selvitettävä markkinatarve ja se, kuinka ehdotettu ratkaisu vastaa markkinatarpeeseen, potentiaaliset asiakkaat, hyöty suhteessa kustannuksiin, paljonko asiakkaat ovat valmiita maksamaan, kilpailutilanne, rahoitus, omarahoitusosuus. Tekesin verkkosivuilla ohjeistetaan hakemisprosessia tunnustelupalvelun kautta (www.tekes.fi/tunnustelu). Varsinainen rahoitushakemus tehdään sähköisesti Tekesin asiointipalvelun kautta.

Hankehakemuksessa arvioidaan tavoiteltavaa liiketoimintaa, kehitettävän teknologian, innovaation tai osaamisen haastavuutta, käytettäviä resursseja (omarahoitus, osaaminen, kuka tekee, keneltä ostetaan asiantuntijapalveluja), yhteistyötä ja verkottumista (toiset yritykset, tutkimuslaitokset, mahdollisesti kansainvälinen yhteistyö), vaikutusta yhteiskuntaan ja ympäristöön.

Tekesin ohjelmat

Tekesin ohjelmien avulla edistetään uuden liiketoiminnan syntymistä tulevaisuuden kannalta potentiaalisilla aloilla. Ohjelmissa esimerkiksi verkotetaan toimijoita keskenään, tuotetaan uutta tietoa ja osaamista, tuetaan yrityksiä niiden kansainvälistymisessä tai vaikutetaan kyseisen toimialan kehityssuuntiin. Osa yrityksille suunnatusta rahoituksesta kohdistetaan ohjelmiin sopiviin projekteihin.

Yritykset ja muut toimijat voivat päästä ohjelmiin mukaan omilla tutkimus- tai kehitysprojekteillaan, joita Tekes rahoittaa. Yritykset voivat hakea ohjelmista rahoitusta jatkuvasti. Kun projekti on suunnitteilla, kannattaa olla mahdollisimman aikaisessa vaiheessa yhteydessä Tekesiin. Projektille voi hakea rahoitusta myös ilman, että se liittyyisi mihinkään Tekesin ohjelmaan. Julkisen tutkimuksen rahoitusta haetaan tiettyinä hakuaikoina, joita ohjelmissa on yleensä kerran vuodessa.

Fiiliksestä fyrkkaa -ohjelma

Tekesin Fiiliksestä fyrkkaa –ohjelma edistää uuden liiketoiminnan syntymistä tukemalla yritysten tutkimus- ja kehityshankkeita, joissa kasvua ja uudistumista haetaan aineettomista sisällöistä. Ohjelman asiakkaita ovat kasvua ja kansainvälistymistä tavoittelevat yritykset, jotka hakevat kilpailuetua asiakkaalle arvoa luovista aineettomista sisällöistä. Yrityksille ominaista on esimerkiksi tieto- ja osaamisintensiivisyys, teknologian näkeminen mahdollistajana liiketoiminnassa, yrityksen strategian muutos asiakaslähtöiseksi, kilpailuedun pohjautuminen asiakaskokemukseen sekä vastuullisen toiminnan merkitys liiketoiminnassa. Yritykset voivat hakea ohjelmista rahoitusta jatkuvasti.

Lisätietoja:

www.tekes.fi

www.ely-keskus.fi/pirkanmaa

<http://www.tekes.fi/ohjelmat-ja-palvelut/ohjelmat-ja-verkostot/fiiliksesta-fyrkkaa/>